
 

 1 

 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

CONCURSO PÚBLICO PARA 
O CARGO DE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) 

 

 

 

EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 89 DE 22 DE OUTUBRO DE 2013 

 

 

 
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES), no uso de 
suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 
 
EM TEMPO 
 
1. ELIMINAR, o Al Sd BM Flávio de Oliveira Binica, Nº Func 3370771, a contar de 22.03.2013, do 
Concurso Público para o provimento de vagas do Cargo de Soldado Bombeiro Militar Combatente, com 
base no subitem 10.5.2 do Edital nº 01/2011, de 16 de dezembro de 2010 - regulador do certame -, 
tendo em vista a Portaria nº 075-S, de 21.10.2013. 
 
 
 

Vitória-ES, 22 de outubro de 2013. 
 
 
 

EDMILTON RIBEIRO AGUIAR JUNIOR – Cel BM 
Comandante-Geral do CBMES 


